
RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria

UCHWAŁA NR LXVIII/620/2022

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII

z dnia 30 marca  2022 r

w  sprawie  uchylenia  uchwały  NR  LXIV/585/2022  w  sprawie  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu  wsi Łubna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z  2022 r. poz. 559), uchwala się, co następuje:

§ 1.    Uchyla się   uchwałę  Nr LXIV/585/2022  Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z 
dnia  26 stycznia 2022 r., w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu  wsi  Łubna. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Aleksandra Fedynicz- Komosa 



U z a s a d n i e n i e

do   uchwały w sprawie uchylenia uchwały  Nr LXIV/585/2022 w sprawie  miejscowego
planu zagospodarowania  przestrzennego dla  fragmentu wsi Łubna. 

 Na podstawie uchwały  Nr XLII/353/2020 r.,    z dnia 2 grudnia  2020  r.   Rada
Miejska Góry Kalwarii przystąpiła do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla  fragmentu wsi   Łubna.  Zgodnie z art.  17  ustawy o planowaniu  i
zagospodarowaniu  przestrzennym   dokonano  czynności związanych ze sporządzeniem
miejscowego planu zagospodarowania terenu.  Na sesji  w dniu  26 stycznia  2022 r .
uchwałą   nr   LXIV/585/2022    został  przez  Radę   Miejską   plan  przyjęty.  Redakcja
Dziennika Urzędowego  odmówiła jednak   publikacji powyższej uchwały  ze względu  na
wady  legislacyjne w postaci   braku w tekście   uchwały  paragrafów 12 i  13 co  było
wynikiem zwykłej  pomyłki  pisarskiej .   W związku z brakiem  publikacji  plan miejscowy
nie stanowi  aktu   obowiązującego  gdyż na podstawie art.  29   ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu   przestrzennym „uchwała  rady  gminy  w sprawie  uchwalenia  planu
miejscowego obowiązuje od dnia wejścia w życie w niej określonego, jednak nie wcześniej
niż po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa”.

Uznając,  iż  uchwała  Nr LXIV/585/2022 przyjmująca plan   miejscowy  nie  jest   aktem
obowiązującym,  gdyż  przez pojęcie "uchwaleniem planu miejscowego lub jego zmianą"
należy  rozumieć  datę  wejścia  w  życie  uchwały  gminy  o  miejscowym  planie
zagospodarowania  przestrzennego,  następującą każdorazowo z  upływem vacatio  legis.,
Rada Miejska, jako organ ustawowo odpowiedzialny za uchwalanie prawa miejscowego w
zakresie planowania przestrzennego,  biorąc powyższe pod uwagę   uchyla    uchwałę   Nr
LXIV/585/2022  r.  z dnia  26 stycznia 2022 r. w celu   jej doprowadzenia  do zgodności  z
prawem  regulującym techniki  sporządzania  aktów prawnych .


	UCHWAŁA NR LXVIII/620/2022
	RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII
	z dnia 30 marca 2022 r

